

## 盛岡市プレスリリース

スポーツの力が盛岡の未来を創る ~ 盛岡市スポーツ推進計画~

令和6年6月26日 交流推進部スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室

市政記者クラブ加盟社 各位

## いわて盛岡シティマラソン 2024 「ゲストランナー」「アンバサダー」が決定しました。

いわて盛岡シティマラソン実行委員会(会長:内舘茂盛岡市長)では、令和6年10月27日(日)に開催する「いわて盛岡シティマラソン2024」の大会ゲストランナー4名と大会アンバサダー4名(民放4局アナウンサー)が、下記のとおり、決定しましたので、お知らせいたします。

記

- 1 大会名称
  - いわて盛岡シティマラソン 2024 (2024 Iwate Morioka City Marathon)
- 2 開催日時

令和6年10月27日(日)

9:00 フルマラソンスタート、9:20 ファンランスタート

- 3 コース
  - きたぎんボールパーク発着(フルマラソンコースは日本陸上競技連盟公認予定)
- 4 大会ゲストランナー
  - (1) 田中希実 (New Balance 所属) 様 ※ファンラン
  - (2) 藤原新 (スズキ AC ヘッドコーチ) 様 ※フルマラソン
  - (3) 山川恵里佳 (AVILLA 所属) 様 **※**ファンラン
  - (4) 天津木村(吉本興業所属) 様 ※フルマラソン
- 5 大会アンバサダー
  - (1) 今井日菜子 様(IBC 岩手放送) ※フルマラソン
  - (2) 宮本麗美 様(テレビ岩手) ※ファンラン
  - (3) 中條奈菜花 様(岩手めんこいテレビ) ※フルマラソン
  - (4) 笹原知穂 様(岩手朝日テレビ) ※ファンラン

## 【問い合わせ先】

盛岡市 交流推進部 スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室 小笠原 (おがさわら)

TEL: 019-626-3111、FAX: 019-626-3131